
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:BAXA, Bohumil - Dějiny práva na území republiky československé.pdf/383

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována



Obsah.

	Předmluva.
	Úvod.
	§ 1. Pojem práva vůbec a rozdělení práva … 7
	§ 2. Název a vymezení předmětu
	§ 3. Metoda líčení


	Kniha I. Dějiny právních pramenů
	§ 4. Pojem a dělení právních pramenů; rozdělení látky na období … 11
	Období I. Doba starší
	§ 5. Povšechný ráz … 12


	Období II. Doba střední
	§ 6. Povšechný ráz … 13
	§ 7. Prameny práva zemského … 14
	Prameny, které tvoří právo:
	Usnesení sněmovní.
	Nálezy soudů zemských.
	Stavovská a zemská privilegia.
	Zemské míry neboli landfrídy.
	Nařízení královská.
	Zřízení zemská


	 Prameny, které podávají svědectví o platném právu.
	Paměti úředníků.
	Právní knihy.




	§ 8. Prameny práv zvláštních … 20
	 Právo manské.
	 Právo církevní.
	 Právo městské.
	 Právo horní.
	 Právo vesnické.




	Období III. Doba nová
	§ 9. Všeobecný rozhled … 25
	§ 10. Právo zemské … 27
	§ 11. Zákony zemské … 28
	§ 12. Jiné prameny práva zemského … 31
	§ 13. Práva zvláštní … 31



















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:BAXA,_Bohumil_-_Dějiny_práva_na_území_republiky_československé.pdf/383&oldid=154056“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 4. 10. 2017 v 05:33
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	



				 Stránka byla naposledy editována 4. 10. 2017 v 05:33.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








